
                                             

                          UCHWAŁA  Nr  XLIX/265/13      

                    RADY  MIEJSKIEJ  W  KOŻUCHOWIE 
 

z dnia  23 sierpnia  2013 roku 
 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kożuchów na 2013 rok. 
 
 
 
        Na  podstawie  art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt. 1, art. 215, art. 217, art. 
220, art. 221, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z  dnia 27 sierpnia  2009 r. o  finansach  
publicznych ( Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm. )  
 
Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje:  
 
§ 1. W uchwale Nr XXXIX/202/12 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 19 grudnia 2012 roku  
w  sprawie  uchwalenia  uchwały  budżetowej gminy Kożuchów na 2013 rok dokonuje się zmian: 

           1) w dochodach budżetu gminy, jak w załączniku Nr 1, 
           2) w wydatkach budżetu gminy, jak w załączniku Nr 2, 
           3) w przychodach i rozchodach budżetu, jak w załączniku Nr 3, 
           4) w dochodach z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatkach budżetu na realizację 
           zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, jak w załączniku Nr 4, 
           5) w wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego, jak w załączniku 
           Nr 5. 

              
         § 2. Dochody budżetu gminy na 2013 rok po zmianach wynoszą w łącznej kwocie 47.958.145,44 zł,  
           w tym: 
           1)  dochody bieżące:     42.623.290,44 zł 
           2)  dochody majątkowe:  5.334.855,00 zł 
 
         § 3. Wydatki budżetu gminy na 2013 rok po zmianach wynoszą w łącznej kwocie   44.171.557,09 zł,  
           w tym: 
           1)  wydatki bieżące:      38.640.356,24 zł 
           2)  wydatki majątkowe:   5.531.200,85 zł 
 

§ 4. W uchwale Nr XXXIX/202/12 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 19 grudnia 2012 roku  
w  sprawie uchwalenia uchwały budżetowej  gminy  Kożuchów  na  2013 rok  § 3.  otrzymuje    
brzmienie:  
 
 "§ 3.1. Nadwyżka budżetu w kwocie 3.786.588,35 zł zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej 
 zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek". 

 
 2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 50.856,65 zł, w tym: 
 a) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki  
 samorządu terytorialnego, wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie   
 50.856,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
           3. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 3.837.445,00 zł w tym: spłaty krajowych pożyczek  
           i kredytów w kwocie 3.837.445,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały."  
 

 
§ 5. W uchwale Nr  XXXIX/202/12 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 19 grudnia 2012 roku      
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Kożuchów na 2013 rok § 7 otrzymuje 

brzmienie: 
"§ 7. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2013 w kwocie ogółem 
        2.859.856,49 zł, z tego: 



1) dotacje podmiotowe  
a) dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.258.000,00 zł, 
b) dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 1.216.655,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały,  
2) dotacje celowe  
a) dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 34.680,49 zł, 
b) dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 350.521,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

           
             § 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 
 

    § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na             
    tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kożuchowie.                                                            
           
         Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                  
              Jan Medyński  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały. 

 
Na podstawie art.212 ust.1 pkt 1 niniejsza uchwała wprowadza zmiany w planie dochodów budżetu (załącznik nr 1); 

 
1. W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
 
a) rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku  
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
 

§ 0910 - odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat zwiększa się o kwotę 500,00 zł z tytułu wyższych 
od planowanych wpływów  z odsetek. 
 
2. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  
 
a) rozdziale 85395 - Pozostała działalność 
 

§ 2005 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich zwiększa się o kwotę 166.521,00 zł na realizację projektu pn. " Europejska koalicja partycypacji 
obywatelskiej - czyli polsko - szwajcarski transfer wiedzy i doświadczeń na rzecz społeczności lokalnych", 
realizowany w ramach Funduszu Partnerskiego Grantu Blokowego Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy, 
w partnerstwie z Fundacją Porozumienie Wzgórz Dalkowskich w Nowym Miasteczku oraz Stowarzyszeniem 
Association InterGREAT ze Szwajcarii. 
 
3. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
 
a) rozdziale 90095 - Pozostała  działalność 

 
§ 0830 - wpływy z usług zwiększa się o kwotę 27.000,00 zł z tytułu rezerwacji miejsc targowych na Targowisku 
Miejskim. 
 
4. W dziale 926 - Kultura fizyczna 
 
a) rozdziale 92601 - Obiekty sportowe 
 

§ 6300 - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych zwiększa się o kwotę 
100.000,00 zł, zgodnie z umową na dofinansowanie inwestycji pod nazwą: Modernizacja boiska do piłki nożnej  
w ramach Programu Pełnowymiarowych Boisk do Piłki Nożnej "Lubuskie gra w piłkę" w Kożuchowie. 
 
Na podstawie art.212 ust.1 pkt 2 niniejsza uchwała wprowadza zmiany w planie wydatków budżetu (załącznik nr 2); 
 
1. W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
 
a) rozdziale 01009 - Spółki wodne 
 

§ 2830 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do  sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę 19.000,00 zł dla Gminnej Spółki 
Wodnej Kożuchów. 
 
2. W dziale 500 - Handel 
 
a) rozdziale 50095 - Pozostała działalność 
 

§ 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne zwiększa się o kwotę 600,00 zł, 
§ 4120 - składki na Fundusz Pracy zwiększa się o kwotę 80,00 zł, 
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe zwiększa się o kwotę 3.000,00 zł, 
§ 4260 - zakup energii zwiększa się o kwotę 4.500,00 zł, 
§ 4300 - zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 18.820,00 zł, 
 

- z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie Targowiska Miejskiego. 
 
3. W dziale 600 - Transport i łączność,  
 
a) rozdziale 60017 - Drogi wewnętrzne 
 



- w § 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych przeznacza się kwotę 8.430,00 zł na zadanie  
pn. "Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę i przebudowę dróg i chodników na Osiedlu XXX-lecia PRL". 
 
b) rozdziale 60095 - Pozostała działalność 
 

- przenieść z § 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych środki funduszu sołeckiego - Podbrzezia 
Dolnego w kwocie 17.500,00 zł do rozdziału 60017 - Drogi wewnętrzne § 6050  kwotę 10.700,00 zł, do działu 900 - 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziału 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg § 6050 kwotę 

6.800,00 zł. 
  
 Przeniesienie środków związane jest ze zmianą klasyfikacji. 
 
4. W dziale 750 - Administracja publiczna 
 
a) rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
 

§ 4300 - zakup usług pozostałych zmniejsza się o kwotę 27.430,00 zł. 
 
5. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 
a) rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

 
§ 2815 - dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom zwiększa się o kwotę 166.521,00 zł na realizację projektu pn. " Europejska koalicja 
partycypacji obywatelskiej - czyli polsko - szwajcarski transfer wiedzy i doświadczeń na rzecz 
społeczności lokalnych", realizowany w ramach Funduszu Partnerskiego Grantu Blokowego Szwajcarsko 
- Polskiego Programu Współpracy, w partnerstwie z Fundacją Porozumienie Wzgórz Dalkowskich w 
Nowym Miasteczku oraz Stowarzyszeniem Association InterGREAT ze Szwajcarii. Projekt ma na celu 
wzmocnienie partnerstwa polsko-szwajcarskiego w ramach wymiany doświadczeń z zakresu aktywizacji 
społeczności lokalnej, promocji wolontariatu, w szczególności wśród młodzieży, a także przeniesienia do 
Polski najlepszych szwajcarskich doświadczeń w zakresie zrównoważonego zagospodarowania 
przestrzennego obszarów miejsko-wiejskich. W ramach projektu wsparciem objętych zostanie 250 
mieszkańców obszarów miejsko-wiejskich z obszaru geograficznego Wzgórza Dalkowskie i co najmniej 
30 organizacji pozarządowych formalnych i nieformalnych z Polski i Szwajcarii. Jego realizacja przyczyni 
się do budowy społeczeństwa obywatelskiego, dbającego o wizerunek polskiej wsi i małych miasteczek. 
 
6. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
a) rozdziale 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie  
ze środowiska 
 

§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 500,00 zł na zakup sadzonek drzew do nasadzeń  
na terenie miasta i gminy. 
 
7. W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
 
a) rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
 

§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się o kwotę 100,00 zł, 
§ 4260 - zakup energii zmniejsza się o kwotę 1.600,00 zł, 
§ 4270 - zakup usług remontowych zmniejsza się o kwotę 2.000,00 zł, 
§ 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 3.700,00 zł i przeznacza się na zadanie 
pn. "Opracowanie dokumentacji technicznej na remont świetlicy wiejskiej w Sokołowie". 
 
8. W dziale 926 - Kultura fizyczna 
 
a) rozdziale 92601 - Obiekty sportowe 

 
w § 6050  - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, dokonuje się następujących zmian: 
 
- przenosi się środki własne w wysokości 100.000,00 zł z zadania "Modernizacja stadionu - rozpoczęcie prac"  
na zadanie pn. Modernizacja boiska do piłki nożnej w ramach Programu Pełnowymiarowych Boisk do Piłki Nożnej 
"Lubuskie gra w piłkę" w Kożuchowie. Ponadto  powyższe zadanie zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł z tytułu 
pozyskanej dotacji z budżetu Województwa. 


